
 

Comune di Medea – Decreto n. 1 del 18/06/2024 

 

 
COMUNE DI MEDEA 

 
PROVINCIA DI GORIZIA 
UFFICIO DEL S INDACO 

 
 

 
OGGETTO: Decreto di nomina della Giunta comunale di Medea quinquennio 2024 - 2029 

 
Decreto n. 1 deI 18/06/2024 

 
IL SINDACO 

 

Premesso che nel giorno 8 e 9 Giugno 2024 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio comunale; 

Visto il verbale in data 10 Giugno 2024 dell’Ufficio elettorale di Sezione relativo alla proclamazione 
dell’elezione alla carica di sindaco nonché all’elezione di n. 10 consiglieri assegnati al comune di Medea; 

Dato atto che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Igor Godeas, nato a Gorizia il 15/08/1972; 

Visto l’articolo 46, comma 2, del D.lgs. n. 18/08/2000 n. 267, così come modificato dall’art. 2, comma 1, 
lettera b), della L. 23 novembre 2012 n. 215, che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti della 
Giunta, tra cui anche il Vicesindaco;  

Visto l’art. 6, comma 3, del D.Lgs. 18/808/2000 n. 267 e l’art. 1, comma 137, della L. 7 aprile 2014 n. 56 
circa la rappresentanza di entrambi i sessi, qualora eletti, negli organi collegiali, che nei comuni con 
popolazione fino a 3.000 abitanti deve essere garantita la presenza di entrambi i sessi ma senza quote 
specifiche;  

Viste le dichiarazioni di accettazione della carica di assessore e relative dichiarazioni di insussistenza di 
motivi di incompatibilità e ineleggibilità ad assumere tale carica da parte degli interessati sotto elencati;   

DECRETA 
 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di nominare Assessori del comune di Medea per il quinquennio 2024 – 2029: 

• ELISA BERLASSO nata a Cormons (GO) il 15.10.1981 con funzione anche di Vicesindaco con le 
seguenti deleghe: istruzione, servizio civico comunale, attività economiche e finanziarie; 

• ALESSANDRO DONDA nato a Gradisca d’Isonzo (GO) il 30.09.1959 con le seguenti deleghe: 
protezione civile, turismo e servizi alla persona, assistenza sanità e salute; 

• ALESSANDRA BENVENUTI nata Trieste il 05.12.1963 con le seguenti deleghe: cultura, pari 
opportunità e ambiente. 

3) Di riservare al sottoscritto le attribuzioni relative a: attività produttive, sport, urbanistica, edilizia 
lavori pubblici, servizi manutentivi, verde pubblico e tutte le aree non espressamente assegnate; 
 

4) dà atto e certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità e di 
incompatibilità ad assumere la carica di Assessore. 

 



 

Comune di Medea – Decreto n. 1 del 18/06/2024 

DISPONE 

che il presente decreto sia notificato agli interessati e comunicato al Consiglio comunale nella sua prima 
seduta. 

 
 

 
 
 

 Il Sindaco 

  IGOR GODEAS 

 



 

Comune di Medea - Determinazione n. 1 del 18/06/2024 

 

 

 
COMUNE DI MEDEA 

 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 
 
 

N.RO DECRETO DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

1 18/06/2024 UFFICIO DEL SINDACO 18/06/2024 

 
 

OGGETTO: Decreto di nomina della Giunta comunale di Medea quinquennio 2024 - 2029  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia del presente decreto viene pubblicato 
all’Albo Pretorio on line il 18/06/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
03/07/2024. 
 
Addì 18/06/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  ARIANNA MARANGON 
 
 



 

Comune di Medea - Determinazione n. 1 del 18/06/2024 

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DECRETO
	OGGETTO: Decreto di nomina della Giunta comunale di Medea quinquennio 2024 - 2029

